Secundum est. quod antiquitus nuptia nocte celebrari consueverunt. et ante  
spousam radas et luminaria ferebant. Ideo hic saluator solens docere quod  
Christiani debent Christum venientes in die mortis. vel in die iudicii pa  
rati et vigilēs expectare. ponit exemplum de seruis expectantibus nocte dñm  
pñm. ut a nuptijs dominum redeat. Har ex siluest. dicitur ergo. Sint lūbi. vñ. f.

# De Confessoribus

**E** ad gratiā vel ad culpā. a **A**mē dico vobis q̄ p̄ciget se. **B**lo. p̄parās se ad retributionē. b **E**t fa. il. discūbere. **B**lo. ord. in regno celesti q̄scere. c **E**t trāsīēs mī. ill. **B**lo. trāsīēs ministrabit/ cū de iudicio ad regnū rediēs sua claritate fideles satia bit. d **E**t si venerit i sc̄da vigilia: et si i tertia vigilia venerit: et ita iuenerit: beati sūt serui illi. vñ **B**reg. Prima vigilia ē stat⁹ puericie: maxime cū incipit vltus rōnis in pueris. Sc̄da vigilia ē stat⁹ iuētutis. Tertia ē stat⁹ virilis. Quarta vigilia est status senectutis: quia in quo liber statu fideles debēt esse parati p̄ iusticiam ad recipiendam mortem.

**H**oc autē sci. rē. nō sineret p̄ fodi domū suā. **B**oira. Dic dominus Iesus monet nos vigilare cōtra mortis incertitudinem: Quis nihil sit certi⁹ morte: nihil tñ icert⁹ hora mortis. **E**t vos estote parati: q̄ q̄ hora nō putatis fili⁹ hoīs veniet. **B**lo. ordina. Ultimam horam semp̄ ignorare voluit domin⁹: vt semper sit suspecta: vt ad eādem semp̄ preparemur.

**N**emo accēdit lucernā. **L**u. 11. **H**oc euangeliū paradigma locut⁹ ē dñs ielus ch̄st⁹ anno eius. xxxj. p̄ die Iudis Iulij. se. v. luna. xvj. indi. iij. **A**n̄ incitū illi⁹ euāgl. scribit san. Lucas in eodez ca. q̄ que/ dā mulier extolles voce de turba dicit: Beatus venter qui te portauit: et vbera que sustitit. Tūc sequit euāgl. hōd. g **N**emo accēdit lucernā. **L**xx. Lucerna hic accipit p̄ intētiōe recta: q̄ intētiōe recta includit lumen fidei et ardore charitatis ad modum lucerne ardentis. b **E**t in absco/ di. po. nec sub mo. sed sup can/ delabz. **L**xx. q̄ intētiō recta dirigit ad supna. **E**t q̄ ingre. lume videant. **L**xx. Sicut em̄ lucerna in alto posita illuminat ea que sunt in domo materiali: sic intētiō recta ea que dicitur ponunt i domo ecclesie: et etiā in domo p̄scie. k **L**ucerna corpis tui est ocul⁹ tu⁹. **L**xx. q̄: sicut ocul⁹ dirigit membra corporis ad operandū: et pedē ad ambulandum / manū ad scribendū: sic intētiō recta dirigit nostras opatiōes i finē debitū: iō seq̄:

**A**mē dico vobis q̄ p̄ciget se: et faciet illos discūbere: et trāsīēs ministrabit ill. **E**t si venerit in sc̄da vigilia: et si in tertia vigilia venerit: et ita iuenerit: bti sūt serui illi. **H**oc autē scitote: qm̄ si sciret p̄fana mulas q̄ hora fur veniret: vigilarerit vtiq̄: et n̄ sineret p̄fodi domū suā. **E**t vōs estote parati: q̄ q̄ hora nō putatis filius hoīs veniet.